TÒA ÁN NHÂN DÂN  TP. T          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                TỈNH H                                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 154/2024/QĐST-DS                  NT, ngày 04 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ  T

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – chủ tọa phiên tòa: Bà Đào Dương Thị Phương Dung

Các Hội thẩm nhân dân: Bà Nguyễn Thị Lý

                                              Bà Võ Thị Bời

Căn cứ vào Điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Xét thấy: nguyên đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện, bị đơn rút toàn bộ yêu cầu độc

lập quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự thụ lý số 82/TLST-DS ngày 22 tháng 3 năm

2022 về việc “Yêu cầu bồi thường thiệt hại tài sản do công trình xây dựng gây ra” giữa:

 Nguyên đơn: Ông Nguyễn Văn Q – Sinh năm 1981

Địa chỉ: Tổ dân phố M, phường Đ2, Quận L, thành phố N

Đại diện theo ủy quyền: bà  Nguyễn Thị H (Giấy ủy quyền ngày 21/3/2022)

Bị đơn: Công ty cổ phần T.D
Địa chỉ: 32-34 đường P, phường T, thành phố T

Người đại diện theo pháp luật: Ông Vũ Hồng Q – Tổng giám đốc

Đại diện theo ủy quyền:

 - Bà Hoàng Thị Hoài T

 Địa chỉ: Phòng 802, tầng 8, tòa nhà T, số 72-74 đường K, phường S, Quận 3, thành

phố M. (Giấy ủy quyền ngày 26/10/2022)

 - Ông Nguyễn Công Duy T

Địa chỉ: Phòng 802, tầng 8, tòa nhà T, số 72-74 đường K, phường S, Quận 3, thành

phố M. (Giấy ủy quyền ngày 26/10/2022)

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng H
Địa chỉ: 209 đường 23/10,  phường S, thành phố T

Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê Ngọc L – Giám đốc

Đại diện theo ủy quyền:  Ông Đào Thanh T (Giấy ủy quyền ngày 22/3/2022)

2.  Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Đương sự có quyền khởi kiện  để yêu

cầu Toà án giải quyết lại vụ án theo quy định của pháp luật.

Hoàn trả cho ông Nguyễn Văn Q 18.105.000 đồng (mười tám triệu một trăm lẻ năm

nghìn đồng) tạm ứng án phí theo biên lai thu tiền số AA/2021/0001356 ngày 23/3/2022 của

Chi cục Thi hành án dân sự Tp. T.

Hoàn trả cho Công ty cổ phần T.D 18.105.000 đồng (mười tám triệu một trăm lẻ năm

nghìn đồng) tạm ứng án phí theo biên lai thu tiền số AA/2021/0010852 ngày 22/12/2022

của Chi cục Thi hành án dân sự Tp. T.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận quyết định hoặc kể từ ngày quyết

định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

        Nơi nhận:                                                        THAY MẶT HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

- Tòa án nhân dân tỉnh H;                        THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA
- Viện kiểm sát nhân dân Tp.T;

- Chi cục Thi hành án Dân sự Tp.T;
- Đương sự;
- Lưu hồ sơ.

                                                                              Đào Dương Thị Phương Dung